31 juli 2019   Eerste helft 2019 - financieel verslag   14/29

Afstemming van onderliggende verlies- en winst indicatoren

Naast IFRS-rekeningen presenteert Solvay ook onderliggende prestatie-indicatoren van de winst- en verliesrekening om een meer
samenhangende en vergelijkbare indicatie te geven van de economische prestaties van Solvay. Deze cijfers passen de IFRS-cijfers aan voor
de niet-contante impact van de boekhoudkundige toerekening van de overnameprijs (Purchase Price Allocation - PPA) die betrekking
hebben op overnames, voor de coupons van eeuwigdurende hybride obligaties geklasseerd als eigen vermogen onder IFRS maar behandeld
als schuld op onderliggende basis, en voor andere elementen om tot een indicator te komen die vervorming vermijdt en de waardering van
prestaties en vergelijkbaarheid van resultaten in de tijd vergemakkelijkt. Voor vergelijkingsdoeleinden zijn de referentiecijfers van 2018 op
een pro forma basis, alsof IFRS 16 in 2018 was geïmplementeerd, and zijn aangepast voor de wijzigingen van IAS 12.

H1 geconsolideerde winst- &
verliesrekening

H1 2019 H1 2018 PF

(in € mln) IFRS
Aanpas-
singen

Onder-
liggend IFRS

Aanpas-
singen

Onder-
liggend

Omzet 5 739 - 5 739 5 629 - 5 629

waarvan andere dan van kernactiviteiten 514 - 514 537 - 537
waarvan netto-omzet 5 225 - 5 225 5 092 - 5 092

Kostprijs van de omzet -4 184 1 -4 183 -4 075 - -4 074
Brutomarge 1 555 1 1 556 1 554 - 1 555

Commerciële kosten -194 - -194 -184 - -184
Administratieve kosten -488 16 -473 -499 16 -483
Kosten van onderzoek & ontwikkeling -159 1 -158 -141 1 -140
Overige operationele opbrengsten & kosten -65 92 27 -57 98 41
Resultaat uit joint ventures & geassocieerde

deelnemingen
49 -7 42 19 14 32

Resultaat uit portefeuillebeheer en herevaluaties -65 65 - -203 203 -
Resultaat uit historische sanering & belangrijke

juridische geschillen
-26 26 - -43 43 -

EBITDA 1 115 79 1 195 975 226 1 200
Afschrijvingen & bijzondere waardeverminderingen

van activa
-509 115 -394 -528 150 -379

EBIT 607 194 801 446 375 822

Netto schuldenlasten -64 - -64 -69 - -69
Coupons van eeuwigdurende hybride obligaties - -58 -58 - -55 -55
Interesten en geboekte wisselkoerswinsten/verliezen

(-) op de RusVinyl joint venture
- -9 -9 - -10 -10

Disconteringskosten van de voorzieningen -54 13 -40 -29 -8 -36
Resultaat van eigen vermogensinstrumenten

gewaardeerd aan reële waarde via andere elementen
van het totaalresultaat

4 - 4 - - -

Winst van de periode vóór belastingen 493 141 634 348 302 650
Belastingen op het resultaat -127 -43 -170 -73 -81 -154

Winst van de periode uit voortgezette
bedrijfsactiviteiten

366 98 464 275 221 496

Winst / verlies (-) van de periode uit beëindigde
bedrijfsactiviteiten

150 13 163 89 17 106

Winst van de periode 516 111 627 364 238 602
toegekend aan Solvay aandeelhouders 497 111 608 345 238 583
toegekend aan minderheidsbelangen 19 - 20 19 - 19

Gewone winst per aandeel (in €) 4,82   5,89 3,34   5,64

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 3,36   4,30 2,48   4,62
Verwaterde winst per aandeel (in €) 4,81   5,88 3,32   5,61

waarvan uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 3,35   4,30 2,47   4,59

31 juli 2019   Eerste helft 2019 - financieel verslag   15/29

EBITDA op een IFRS basis beliep € 1 115 mln tegenover € 1 195 mln op onderliggende basis. Het verschil van € 79 mln wordt verklaard door
de volgende aanpassingen aan de IFRS cijfers, waardoor de resultaten beter te vergelijken zijn: